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ВЕЖБИ-ДРОПКИ   

 

 Што е дропка? 

 Што покажува броителот, а што именителот во дропката? 

 Која операција ја заменува дрбната црта? 

 На кои начини може да ги претставиме дропките? 

 Кои видови дропки постојат? 

 За која дропка велиме дека е правилна?  

 За која дропка велиме дека е неправилна?  

 За која дропка велиме дека е привидна? 

 Кое е правилото за еднаквост на дропки?  

 Како се собираат дропки со исти именители?  

 Како се одземаат дропки со исти именители?  

 Кој е редоследот на извршување на операциите во броен изра?  

 Како се претвора мешан број во дропка и обратно?  

 Која е постапката за проширување на дропки? 

 Која е постапката за кратење на дропки? 

 За која дропка велиме дека е нескратлива? 

 Како се сведуваат дропки со различен именител на дропки со ист именител? 

 

1.На секој од цртежите е претставена дропка.Која е таа?За секоја дропка објасни од кој вид 
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2.Секоја од следните реченици запиши ја со дропка 

а.Во едно одделение од 30 ученици, 10 се одлични 
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б.Една греда со должина од 10 м е пресечена на 12 еднакви делови.Колку е долг 

секој дел? 

в.Кој дел претставува 75 см од 1 м? 

3.Претстави ги на бројна права дропките: 
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Провери дали се еднакви 

дропките:
 

 
   

 

  
 

Провер  дал  се еднакв  

дропк те:
 

 
   

 

 
 

Провери дали се еднакви 

дропките: 
 

 
    

 

 
 

Провери дали се еднакви 

дропките: 
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За која вредност на 

непозната дропките  
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5.Пресметај: 
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6.Дропката 
  

  
 

а.скрати ја постепено до нескратлива дропка 

б.скрати ја со помош на НЗД до нескратлива дропка 

в. прошири ја со 3 

г.скрати ја со 3 

7.Со сведување на ист именител спореди ги дропките 
 

  
   

 

 
 


